EMENDA Nº 6 , AO PROJETO DE LEI Nº 396, DE 2012

Inclua-se novo inciso ao artigo 6º:

“Artigo 6º - (...)

“VI – prever áreas de cinturão verde aptas para o desenvolvimento de agricultura familiar diversificada e policultora.”

Justificativa

As diretrizes do ZEE devem incentivar, entre os usos adequados, a diversidade agrícola contemplando uma política de Estado de segurança alimentar.

                                     Sala das Sessões,  em 18-6-2012
a) Alencar Santana Braga         a) Simão Pedro